令和３年６月７日

 保護者の皆様

                           南会津高等学校長

学校における新型コロナウイルス感染拡大防止対策について（お願い）

 初夏の候、保護者の皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、６月４日（金）に開催された県対策本部員会議において、知事から会津若松市の集中対

策について６月７日（月）をもって終了することが発表され、県教育委員会から学校での対応に

ついて通知があったことから、本校では下記の通り対応しますので、ご協力よろしくお願いしま

す。

記

１ ６月８日（火）からの対応について

 （１）会津若松市内の学校との練習試合、合同練習等は、可能な限り感染症対策を行った上で

    実施可能とします。

２ 既に実施している対応の継続について

（１） 緊急事態措置区域等の感染拡大地域（今後追加される地域も含む。）との不要不急の往

来は自粛してください。

（２） 各種全国大会等やむを得ない事情により感染拡大地域へ往来する場合は、往来後２週間

の健康観察を徹底してください。

（３） 登校前の検温や健康観察は引き続き徹底してください。体調不良や発熱がある場合は

登校させないでください。上記症状で登校しない場合、出席停止扱いとします。

（４） 昼食前は手洗いをしっかり行い、食事中は換気を徹底し、会話をせず、同じ方向を向い

て昼食を取ってください。また、昼食後は速やかにマスクを着用してください。

（５） 部活動後の会食は控えてください。

                 （問い合わせ先 教頭 電話０２４１－７３－２２２１）